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SEÑORES 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT CUNDINAMARCA.  

SU DESPACHO 

 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:    AGREGADOS LA COLINA S.A.S. 

DEMANDADO:      SARI GROUP S.A.S. 

RADICACIÓN:       2021-00210-00 

 

 

Actuando como apoderado de la parte demandante, a continuación me permito detallar la liquidación del 

crédito actualizada al 06 de Septiembre de 2021, conforme a lo establecido por el Artículo 446 del 

Código General del Proceso. 

 

 

CAPITAL 1 

Capital Desde Hasta Días 
Tasa 
anual 

Tasa 
mensual 

Tasa 
de 

mora 

Vr. días en 
mora 

Abonos 
S a l d o 

Intereses Capital 

$ 2.376.000 18-jun 30-jun-19 13 28,95% 2,14% 3,212% $ 33.071,68 $ 0 $ 33.072 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-jul 31-jul-19 31 28,92% 2,14% 3,209% $ 78.790,31 $ 0 $ 111.862 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-ago 31-ago-19 31 28,98% 2,14% 3,215% $ 78.936,16 $ 0 $ 190.798 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-sep 30-sep-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 76.389,84 $ 0 $ 267.188 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-oct 31-oct-19 31 28,65% 2,12% 3,182% $ 78.133,18 $ 0 $ 345.321 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-nov 30-nov-19 30 28,55% 2,11% 3,172% $ 75.376,91 $ 0 $ 420.698 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-dic 31-dic-19 31 28,37% 2,10% 3,155% $ 77.450,37 $ 0 $ 498.148 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-ene 31-ene-20 31 28,16% 2,09% 3,134% $ 76.937,37 $ 0 $ 575.086 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 72.955,56 $ 0 $ 648.041 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 77.596,80 $ 0 $ 725.638 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 74.171,50 $ 0 $ 799.810 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 74.803,85 $ 0 $ 874.614 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-jun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 72.128,84 $ 0 $ 946.742 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3,036% $ 74.533,14 $ 0 $ 1.021.276 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-ago 31-ago-20 31 27,44% 2,04% 3,062% $ 75.172,65 $ 0 $ 1.096.448 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 72.961,68 $ 0 $ 1.169.410 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 74.434,65 $ 0 $ 1.243.844 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-nov 30-nov-20 30 26,76% 2,00% 2,994% $ 71.126,66 $ 0 $ 1.314.971 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-dic 31-dic-20 31 26,19% 1,96% 2,936% $ 72.087,07 $ 0 $ 1.387.058 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 71.565,94 $ 0 $ 1.458.624 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-feb 28-feb-21 28 26,31% 1,97% 2,948% $ 65.379,54 $ 0 $ 1.524.004 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 71.913,45 $ 0 $ 1.595.917 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-abr 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 69.233,33 $ 0 $ 1.665.150 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 71.193,22 $ 0 $ 1.736.344 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-jun 30-jun-21 30 25,82% 1,93% 2,899% $ 68.872,61 $ 0 $ 1.805.216 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-jul 31-jul-21 31 25,77% 1,93% 2,894% $ 71.044,02 $ 0 $ 1.876.260 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-ago 31-ago-21 31 25,86% 1,94% 2,903% $ 71.267,80 $ 0 $ 1.947.528 $ 2.376.000 

$ 2.376.000 1-sep 6-sep-21 6 25,79% 1,93% 2,896% $ 13.760,08 $ 0 $ 1.961.288 $ 2.376.000 

 

 

 

 

CAPITAL 2 

$ 950.400 3-jul 31-jul-19 29 28,92% 2,14% 3,209% $ 29.482,82 $ 0 $ 29.483 $ 950.400 

$ 950.400 1-ago 31-ago-19 31 28,98% 2,14% 3,215% $ 31.574,47 $ 0 $ 61.057 $ 950.400 

$ 950.400 1-sep 30-sep-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 30.555,93 $ 0 $ 91.613 $ 950.400 

$ 950.400 1-oct 31-oct-19 31 28,65% 2,12% 3,182% $ 31.253,27 $ 0 $ 122.866 $ 950.400 

$ 950.400 1-nov 30-nov-19 30 28,55% 2,11% 3,172% $ 30.150,76 $ 0 $ 153.017 $ 950.400 

$ 950.400 1-dic 31-dic-19 31 28,37% 2,10% 3,155% $ 30.980,15 $ 0 $ 183.997 $ 950.400 

$ 950.400 1-ene 31-ene-20 31 28,16% 2,09% 3,134% $ 30.774,95 $ 0 $ 214.772 $ 950.400 

$ 950.400 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 29.182,22 $ 0 $ 243.955 $ 950.400 
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$ 950.400 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 31.038,72 $ 0 $ 274.993 $ 950.400 

$ 950.400 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 29.668,60 $ 0 $ 304.662 $ 950.400 

$ 950.400 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 29.921,54 $ 0 $ 334.583 $ 950.400 

$ 950.400 1-jun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 28.851,54 $ 0 $ 363.435 $ 950.400 

$ 950.400 1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3,036% $ 29.813,26 $ 0 $ 393.248 $ 950.400 

$ 950.400 1-ago 31-ago-20 31 27,44% 2,04% 3,062% $ 30.069,06 $ 0 $ 423.317 $ 950.400 

$ 950.400 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 29.184,67 $ 0 $ 452.502 $ 950.400 

$ 950.400 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 29.773,86 $ 0 $ 482.276 $ 950.400 

$ 950.400 1-nov 30-nov-20 30 26,76% 2,00% 2,994% $ 28.450,66 $ 0 $ 510.726 $ 950.400 

$ 950.400 1-dic 31-dic-20 31 26,19% 1,96% 2,936% $ 28.834,83 $ 0 $ 539.561 $ 950.400 

$ 950.400 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 28.626,38 $ 0 $ 568.188 $ 950.400 

$ 950.400 1-feb 28-feb-21 28 26,31% 1,97% 2,948% $ 26.151,82 $ 0 $ 594.340 $ 950.400 

$ 950.400 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 28.765,38 $ 0 $ 623.105 $ 950.400 

$ 950.400 1-abr 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 27.693,33 $ 0 $ 650.798 $ 950.400 

$ 950.400 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 28.477,29 $ 0 $ 679.276 $ 950.400 

$ 950.400 1-jun 30-jun-21 30 25,82% 1,93% 2,899% $ 27.549,04 $ 0 $ 706.825 $ 950.400 

$ 950.400 1-jul 31-jul-21 31 25,77% 1,93% 2,894% $ 28.417,61 $ 0 $ 735.242 $ 950.400 

$ 950.400 1-ago 31-ago-21 31 25,86% 1,94% 2,903% $ 28.507,12 $ 0 $ 763.749 $ 950.400 

$ 950.400 1-sep 6-sep-21 6 25,79% 1,93% 2,896% $ 5.504,03 $ 0 $ 769.253 $ 950.400 

 

 

 

CAPITAL 3 

$ 2.970.000 9-jul 31-jul-19 23 28,92% 2,14% 3,209% $ 73.071,65 $ 0 $ 73.072 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-ago 31-ago-19 31 28,98% 2,14% 3,215% $ 98.670,20 $ 0 $ 171.742 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-sep 30-sep-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 95.487,29 $ 0 $ 267.229 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-oct 31-oct-19 31 28,65% 2,12% 3,182% $ 97.666,47 $ 0 $ 364.896 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-nov 30-nov-19 30 28,55% 2,11% 3,172% $ 94.221,14 $ 0 $ 459.117 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-dic 31-dic-19 31 28,37% 2,10% 3,155% $ 96.812,97 $ 0 $ 555.930 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-ene 31-ene-20 31 28,16% 2,09% 3,134% $ 96.171,72 $ 0 $ 652.101 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 91.194,45 $ 0 $ 743.296 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 96.996,00 $ 0 $ 840.292 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 92.714,38 $ 0 $ 933.006 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 93.504,81 $ 0 $ 1.026.511 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-jun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 90.161,05 $ 0 $ 1.116.672 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3,036% $ 93.166,42 $ 0 $ 1.209.839 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-ago 31-ago-20 31 27,44% 2,04% 3,062% $ 93.965,81 $ 0 $ 1.303.804 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 91.202,10 $ 0 $ 1.395.006 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 93.043,31 $ 0 $ 1.488.050 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-nov 30-nov-20 30 26,76% 2,00% 2,994% $ 88.908,33 $ 0 $ 1.576.958 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-dic 31-dic-20 31 26,19% 1,96% 2,936% $ 90.108,83 $ 0 $ 1.667.067 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 89.457,43 $ 0 $ 1.756.524 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-feb 28-feb-21 28 26,31% 1,97% 2,948% $ 81.724,43 $ 0 $ 1.838.249 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 89.891,81 $ 0 $ 1.928.141 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-abr 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 86.541,66 $ 0 $ 2.014.682 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 88.991,53 $ 0 $ 2.103.674 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-jun 30-jun-21 30 25,82% 1,93% 2,899% $ 86.090,76 $ 0 $ 2.189.765 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-jul 31-jul-21 31 25,77% 1,93% 2,894% $ 88.805,03 $ 0 $ 2.278.570 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-ago 31-ago-21 31 25,86% 1,94% 2,903% $ 89.084,75 $ 0 $ 2.367.654 $ 2.970.000 

$ 2.970.000 1-sep 6-sep-21 6 25,79% 1,93% 2,896% $ 17.200,10 $ 0 $ 2.384.854 $ 2.970.000 
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RESUMEN 
   

 
      CAPITAL No.1 $ 2.376.000  

INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 1 DESDE 18/06/2019 HASTA 06/09/2021 $ 1.961.288  

CAPITAL No.2 $ 950.400  

INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 2 DESDE 03/07/2019 HASTA 06/09/2021 $ 769.253 

CAPITAL No.3 $ 2.970.000  

INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 3 DESDE 09/07/2019 HASTA 06/09/2021 $ 2.384.854 

TOTAL $ 11.411.795 
 

 

 

Cordialmente. 

 

 

Cordialmente. 

ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 

C.C. 5.902.254 del Espinal. 

T.P. 33.585 del C. S. de la J. 

TEL: 2486207      

EMAIL: admin@abogadoantonionunez.com 
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SEÑORES

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT CUNDINAMARCA.


Actuando como apoderado de la parte actora, me permito adjuntar en formato pdf memorial para el
proceso citado en el asunto del presente mensaje.


-- 

ANTONIO  NUÑEZ ORTIZ

T.P. 33.585 del C.S.J.

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima

Móvil 311-5705785 

Email: admin@abogadoantonionunez.com

 


